



Gdańsk, dnia 22 czerwca 2021 r.

WZ-II.960.1.1.2021.AF

[Handwritten signatures and notes, including 'A.', 'M.', 'M.', 'Kulic', 'Stas', and a large diagonal line crossing through the recipient information.]

Szanowny Pan
Mgr inż. Aleksander Gappa
Starosta Powiatu Człuchowskiego

Szanowny Pan
Tadeusz Lisowski
Przewodniczący
Rady Powiatu Człuchowskiego

dotyczy: pisma nr BRiZP.0003.2.2021 z dnia 09 czerwca 2021 r.

W odpowiedzi na pismo dotyczące powołania koronera na terenie powiatu człuchowskiego, wskazuję że w mocy pozostają dotychczasowe przepisy wskazane we wcześniejszej korespondencji.

W dalszym ciągu trwają prace na nową ustawą szczegółowo regulującą zasady powoływania oraz funkcjonowania koronerów, nie sposób jednak określić daty ich zakończenia.

Jednocześnie, w związku ze wskazaniem, że koronerzy funkcjonują na terenie miasta Gdańska i Słupska zwracam uwagę, że osoby te wykonują wskazaną funkcję na podstawie art. 7g ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz.1842).

Zgodnie z tym przepisem Wojewoda powołuje lekarzy i lekarzy dentystów do stwierdzania zgonów osób podejrzanych o zakażenie wirusem SARS-CoV-2 albo zakażonych tym wirusem poza szpitalem.

Zgłoszenia w zakresie konieczności stwierdzenia zgonu w sytuacji zakażenia może dokonać:

1. lekarz podstawowej opieki zdrowotnej (POZ) – lekarz POZ, u którego zmarła osoba złożyła ostatnią deklarację lub lekarz POZ zlokalizowany najbliżej miejsca zgonu, w przypadku braku warunków do stawienia się w miejscu zgonu przez lekarza POZ, u którego zmarła osoba złożyła ostatnią deklarację;
2. lekarz POZ sprawujący opiekę nad domem opieki społecznej lub inną placówką opieki całodobowej (domem seniora);
3. lekarz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej.

Niedopuszczalne jest realizowanie powyższego przez rodzinę osoby zmarłej, ani też przez dyrektora lub innego pracownika domu opieki społecznej lub innej placówki opieki całodobowej (domu seniora).

Powyższe nie zwalnia lekarzy POZ z obowiązku stwierdzania zgonów zgodnie z obowiązującym prawodawstwem – ustawą z 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947) oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z 3 sierpnia 1961 roku w sprawie stwierdzenia zgonu i jego przyczyny (Dz. U. z 1961 r. nr 39, poz. 202) w normalnym trybie.

W zakresie zawartych umów z powołanymi lekarzami do stwierdzania zgonów poza szpitalem osób podejrzanych o zakażenie wirusem SARS-CoV-2 albo zakażonych tym wirusem, informuję że łącznie liczba zawartych umów o świadczenie usług z lekarzami pełniącymi funkcje koronerów (wyłączając lekarzy dentyków) – wynosi 9 osób.

Osoby te w miejscu maju zrealizowały 8 wyjazdów, a na dzień 16 czerwca 1 wyjazd. Tym samym nie ma konieczności powoływania kolejnych osób do pełnienia tej funkcji.

z up. Wojewody Pomorskiego

Magdalena Kaczarowska

Magdalena Kaczarowska

KIEROWNIK ODDZIAŁU

Rejestru Podmiotów Leczniczych, Nadzoru i Kontroli
w Wydziale Zdrowia - Pomorskiego Centrum
Zdrowia Publicznego

POMORSKI URZĄD WOJEWÓDZKI W GDAŃSKU

Wydział Zdrowia – Pomorskie Centrum Zdrowia Publicznego

ul. Okopowa 21/27, 80-810 Gdańsk, tel.: 58 30 77 178, fax: 58 30 77 179

www.gdansk.uw.gov.pl, e-mail: wz_sekretariat@gdansk.uw.gov.pl